

Psary, dnia 27.07.2016r.

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Psary z podziałem na dwa zadania.”

Zadanie I. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Psary i jej jednostek organizacyjnych”

Zadanie II. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulic i miejsc publicznych Gminy Psary”.

W związku z otrzymanymi pytaniami od wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego, działając w trybie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Psary, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIA NR 2

Pytania Wykonawcy z dnia 22.07.2016 r.

Pytanie 1.

SIWZ Rozdział III ust. 1.1 p.8) tiret 11. Pomimo zapisu Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do Załączników nr 7 i 7A do SIWZ kolumn z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej na poszczególne strefy czasowe z uwagi na prawidłowe przygotowanie i skalkulowanie oferty.

Odpowiedź.

Zgodnie z zapisami SIWZ:

„Zamawiający nie jest w stanie przedłożyć zużycia w strefach dla taryf biorących udział w postępowaniu przetargowym”.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział - Informacja o przewidywanych zamówieniach uzupełniających oraz Załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ § 9 pkt 1 ppkt. 1.2. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do przedmiotowego zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Odpowiedź.

Zapisy w SIWZ oraz treść § 9 ppkt 1.2. ust. 1 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 i 8A do SIWZ) pozostają bez zmian.

Pytanie 3

Załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ § 5 pkt 2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: “Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź.

Treść § 5 ust. 2 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 i 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

W § 9 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 i 8A do SIWZ), Zamawiający, zgodnie z art. 144 ustawy Pzp, przewidział możliwość zmiany umowy w zakresie wskazanym przez Wykonawcę.

Pytanie 4

Załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ § 5 pkt 3. Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w części: „na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych” na „na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowe otrzymanych od OSD”, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź.

Treść § 5 ust. 3 “Wzór umowy” załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

„-Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w umowie.”

Pytanie 5

Załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ § 6 pkt 3. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie...dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź.

Treść § 6 ust. 3 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Pytanie 6

Załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ § 6 pkt 4. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź.

Treść § 6 ust. 4 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Pytanie 7

Załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ § 7 pkt 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku, gdy umowa o świadczenie usług dystrybucyjnych zawarta pomiędzy Zamawiającym a OSD zostanie rozwiązana bądź wygaśnie lub też Zamawiający będzie miał zamiar jej rozwiązania, umowa ta w zakresie tych punktów poboru ulega rozwiązaniu przez Wykonawcę. Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wykonawcę o tym fakcie i uregulować należne płatności za zużytą energię elektryczną do momentu rozwiązania umowy”.

Odpowiedź.

Treść § 7 ust. 5 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Pytanie 8

Załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ § 7 pkt 7. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź.

Treść § 7 ust. 7 “Wzór umowy” (załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ) pozostaje bez zmian.

Pytanie 9

Załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ § 8 pkt 3. W związku z tym, iż z przedmiotowego zapisu może wynikać, że Wykonawca pokrywa wszystkie koszty w przypadku sprzedaży rezerwowej, prosimy o uwzględnienie zapisu, iż kara umowna naliczana będzie w wysokości różnicy pomiędzy kosztami wynikającymi z umowy rezerwowej, a ceną z oferty przetargowej.

Odpowiedź.

Treść § 8 ust. 3 "Wzór umowy" załącznik nr 8 oraz 8A do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

"-Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy odszkodowanie w wysokości różnicy pomiędzy kosztami wynikającymi z umowy rezerwowej, a ceną z oferty przetargowej za zakupu energii elektrycznej kupionej od sprzedawcy rezerwowego na skutek odstąpienia Wykonawcy od wykonania Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy."

Pytanie 10

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa; - planowane roczne zużycie energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź.

Dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zawierają załączniki do umowy. W przypadku konieczności przekazania Wykonawcy dodatkowych danych do zgłoszenia umowy zostaną one udostępnione po uprzednim zwróceniu się o nie przez Wykonawcę.

Pytanie 11

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź.

Dane niezbędne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zawierają załączniki do umowy. W przypadku konieczności przekazania Wykonawcy dodatkowych danych oraz pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy zostaną one udostępnione/przekazane po uprzednim zwróceniu się o nie przez Wykonawcę.

Z upoważnienia Wójta

Artur Sygniewicz
Zastępca Wójta

Rozdzielnik:

1. Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ oraz zadający pytania
2. Strona internetowa Zamawiającego: www.bip.psary.pl
3. aa